
                                                       

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. ABS

N.___________                               del _________________

Oggetto: Presa d’atto delle variazioni relative ai farmaci di cui alle Procedure Medicinali 8, Medicinali 11, Medicinali 12,

Medicinali 14 e Medicinali 15 destinati alle Strutture dell’ARNAS G. Brotzu. Ditte varie.

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione
per la consultazione                                 

                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

___________________________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO □

Il Direttore della S.C. ABS

VISTA la delibera n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti  di

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

DATO ATTO che, con la delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di

competenza del Direttore della SC di Acquisti di Beni e Servizi,  rispetto a quelli di cui alla

Deliberazione 589/2015;

CONSIDERATO che:

1. con Atti nn. 3 del 11.01.2021, 43 del 18.01.2021, 72 del 21.01.2021 e 103 del 27.01.2021 è

stata  recepita  l’aggiudicazione  di  cui  alla determinazione  n.  408  prot.  n.  8294  del

12.11.2020, della Direzione della Centrale Regionale di Committenza, per la parte di perti-

nenza di questa Azienda Ospedaliera, affidando in favore di varie Ditte la fornitura di prodotti

farmaceutici - Medicinali ed. 8 -, per la durata di tre anni;

2. con Atto n. 869 del 29.07.2021 è stata recepita l’aggiudicazione di cui alla determinazione n.

293 prot. n. 5108 del 30.06.2021, della Direzione della Centrale Regionale di Committenza,

per la parte di pertinenza di questa Azienda Ospedaliera, affidando in favore di varie Ditte la

fornitura di prodotti farmaceutici - Medicinali ed. 11 -, per la durata di tre anni;

3. con Atto n. 1061 del 22.09.2021 è stata recepita l’aggiudicazione prot. 5850 del 21.07.2021,

della Direzione della Centrale Regionale di Committenza, per la parte di pertinenza di que-

sta Azienda Ospedaliera, affidando in favore di varie Ditte la fornitura di prodotti farmaceutici

- Medicinali ed. 12 -, per la durata tre anni (annuale per il Lotto 66);

4. con Atto n. 762 del 04.07.2022 è stata recepita l'aggiudicazione di cui alla determinazione n.

258 prot. n. 4162 del 24.05.2022 della Centrale Regionale di Committenza,  per la parte di

pertinenza di questa Azienda Ospedaliera, affidando in favore di varie Ditte la fornitura di

prodotti farmaceutici - Medicinali ed. 14 -, per la durata di 3 anni;

%

                

francesca.cutrano
Font monospazio
PDTD/2022/1762

luisanna.perra
Font monospazio
1659

luisanna.perra
Font monospazio
19.10.2022

luisanna.perra
Font monospazio
19.10.2022



                                                       

Segue determinazione n. ___________ del ____________

5. con Atto n. 823 del 15.07.2022 è stata recepita l'aggiudicazione di cui alla determinazione n.

293 prot. n. 4821 del 14.06.2022 della Centrale Regionale di Committenza,  per la parte di

pertinenza di questa Azienda Ospedaliera, affidando in favore di varie Ditte la fornitura di

prodotti farmaceutici - Medicinali ed. 15 -, per la durata di 3 anni;

VISTA la nota prot. n. 8121 del 17.10.2022, con cui la Direzione Generale della Centrale di Commit-

tenza ha comunicato le variazioni intervenute su alcuni lotti aggiudicati nelle Procedure sum-

menzionate (All. A fg. 13);

RITENUTO pertanto,  di  dover  procedere  alle  variazioni  indicate  nella  nota  CRC  prot.  n.  8121  del

17.10.2022, allegata al presente atto per farne parte integrante; 

VISTO il D.lgs. n. 50/16;

D E T E R M I N A

Per i motivi indicati in premessa:

1. di procedere alle variazioni indicate nella nota CRC prot. n. 8121 del 17.10.2022, allegata al presente atto per

farne parte integrante; 

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S.

Avv. Federica Pillai 

Resp. Sett. Acq. Beni Sanitari e Servizi/ Liq. Fatture Dott. D. Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

                

luisanna.perra
Font monospazio
1659

luisanna.perra
Font monospazio
19.10.2022



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/13

Variazioni in materia farmaci - Aggiornamenti al 17 ottobre 2022Oggetto:

01-09-00 - Direzione generale Centrale Regionale di committenza
01-09-07 - Servizio Spesa sanitaria

AOU Cagliari - Direzione Generale
AOU Cagliari - Maria Piras
AOU Sassari - Protocollo
AOU Sassari - Servizio acquisti
AREUS - direzione generale
AREUS - protocollo generale
AREUS - Sara Sanna
ARNAS Brotzu - Davide Massacci
ARNAS Brotzu - Federica Pillai
ARNAS Brotzu - protocollo generale
ARNAS Brotzu - Sara Simbula
ARNAS Brotzu - Servizio Provveditorato
AOU Cagliari – Arianna Cadeddu
AOU Cagliari - Raffaele Deidda
ARNAS BROTZU – Michela Pellecchia
ARES Sardegna - Protocollo generale
ARES Sardegna - Maria Alessandra De Virgiliis
ARES Sardegna - Ninfa Antonia Dicara
ARES Sardegna - Pasqualina Romano
ARES Sardegna – Francesca Decannas
12-01-00 - Direzione Generale della Sanita'
DG Sanità – Paolo Carta
ARES Sardegna - SC Acquisti di Beni
AOU Cagliari - Roberta Sanna
AOU Sassari - Battistina Sanna
AOU Sassari - Adriana Satta
AOU Sassari - Farmacia Ospedaliera
AOU Sassari - Stefania Demontis
AOU Sassari - Gabriella Carmelita

Con la presente si recepiscono le variazioni di seguito indicate.

Medicinali 12 – Lotto 69 - Bristol-Myers Squibb S.r.l.

Rinegoziazione prezzo (determina AIFA n.653/2022 del 13/09/2022, pubblicata nella GU n. 227 del 28/09

/2022)



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/13

PROCEDURA CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-lotto N O M E

COMMERCIALE

Prezzo

unitario di

offerta (€, IVA

esclusa)

Nuovo Prezzo

unitario di

offerta (€, IVA

esclusa)

G A R A

MEDICINALI 12

037400088 922691 8712841FD5 69 A SPRYCEL 50 55,56517 € 50,00883

G A R A

MEDICINALI 12

037400138 1091741 8712841FD5 69 B SPRYCEL 80 111,13033 € 100,01767

G A R A

MEDICINALI 12

037400114 923476 8712841FD5 69 C SPRYCEL 100 111,13033 € 100,01767

G A R A

MEDICINALI 12

037400153 1091742 8712841FD5 69 D SPRYCEL 140 111,13033 € 100,01767

Medicinali 8 – Lotto 430 – Pfizer srl

Cessata commercializzazione delle confezioni del medicinale ZIMOX (amoxicillina) indicate di seguito (la

sopensione con decorrenza immediata, le compresse con decorrenza dal 30/11/2022). Si riportano anche i

dettagli dell’ultimo lotto distribuito in merito alla sospensione orale:

ZIMOX 250 mg/5ml polvere per sospensione orale 1 flacone AIC 023086097 Lotto C6804501 Scadenza 04

/2024. Le confezioni ancora presenti sul canale distributivo continueranno ad essere esitabili fino a

scadenza indicata sulla confezione.

PROCEDURA CODICE AICCODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto N O M E

COMMERCIALE

F O R M A

FARMACEUTICA

DOSAGGIO UNITA'  DI

MISURA (gara)

Decorrenza

cessazione

G A R A

MEDICINALI

8

023086150 1166 834274287C 428 ZIMOX 12 cpr

1gr

COMPRESE 1g compresse Dal 30/11

/2022

G A R A

MEDICINALI

8

023086097 1164 8342751FE7 430 ZIMOX sosp. 5%SOSPENSIONE 100 ML (50

MG/ML)

B U S T A

/FLACONE

Immediata

Medicinali 14 – Lotto 24 – Mylan Italia srl



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/13

Riduzione prezzo con decorrenza immediata. Il prezzo di Tadalafil è diminuito 2 volte quest’anno. La

diminuzione, decisa da Mylan, è per allineare al prezzo di riferimento del mercato, senza pubblicazione.

PROCEDURA CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto N O M E

COMMERCIALE

DOSAGGIO UNITA' DI

MISURA

(gara)

Prezzo

unitario di

offerta (€,

I V A

esclusa)

Nuovo

prezzo

unitario di

offerta

( d a

maggio

2022)

Nuovo

Prezzo

unitario di

offerta

( i v a

esclusa )

G A R A

MEDICINALI

14

043779053 1538545 9096521E96 24 Tadalafil Mylan

20 mg 12 cpr riv

20 MG COMPRESSA 0,06400 0,05863 0,0578

Medicinali 15 – Lotto 49 sub lotto B – Astrazeneca SPA

Sulla base della Determina AIFA 116/2002 la AstraZeneca S.p.A. è autorizzata a importare il medicinale

prodotto per il mercato USA:LOKELMA (sodium zirconium cyclosilicate) 5 g for oral suspension 30 packs

n. 6.864 confezioni; n. Lotto NA2335A; scadenza 31/05/2025; in confezionamento e in lingua inglese.

Pertanto AstraZeneca S.p.A. è nuovamente in grado di procedere all’evasione degli ordini e di distribuire il

farmaco di seguito indicato

PROCEDURA CODICE

ATC

CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-

lotto

PRINCIPIO

ATTIVO

N O M E

COMMERCIALE

F O R M A

FARMACEUTICA

G A R A

MEDICINALI

15

V03AE10 046335028 1540427 9182098AF7 49 B S O D I O

ZIRCONIO

CICLOSILICATO

LOKELMA 5 g

polvere per

sospensione orale

POLVERE PER

SOSPENSIONE

ORALE

Medicinali 8 – Lotto 604 Baxter Spa

Adeguamento prezzo a seguito di perdita del regime di esclusività.



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

4/13

PROCEDURA CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-lottoN O M E

COMMERCIALE

UNITA' DI

MISURA

(gara)

P r e z z o

unitario di

offerta (€, IVA

esclusa)

N u o v o

Prezzo

unitario di

offerta (€,

IVA esclusa)

G A R A

MEDICINALI 8

033308038 3183 83437242DD 604 A CAELIX 25 ML 2

MG/ML

FIALA 713,98000 611,91

G A R A

MEDICINALI 8

033308014 3182 83437242DD 604 B CAELIX 10 ML 2

MG/ML

FIALA 285,59000 244,76

Medicinali 8 - Lotto 422 – Novo Nordisk

La specialità medicinale Glucagen® 1MG (Glucagone cloridrato da DNA ricombinante 1 mg) A.I.C. n.

027489020, non potrà essere più fornita per , verrà sostituita con un prodotto aventefine produzione

caratteristiche quali/quantitative equivalenti rispetto a quelle del farmaco originariamente offerto: GLUCAGE

NOVO NORDISK A/S – 2880. La confezione di GlucaGen® Hypokit contiene: siringaN® HYPOKIT® 

precaricata con acqua sterile 1 ml. Glucagone cloridrato da DNA ricombinante 1 mg. Principio attivo:

glucagone cloridrato Conf. da: 1 flacone 1 MG Reg. Min. Sanità: 027489018 - ATC: H04AA01 (GIA’

AGGIUDICATO NEL LOTTO 421 della gara MED 8)

PROCEDURA CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-

lotto

N O M E

COMMERCIALE

DOSAGGIO UNITA' DI

MISURA

(gara)

Prezzo

unitario di

offerta (€,

IVA esclusa)

G A R A

MEDICINALI 8

027489018 2313 8342692F37 421 A GLUCAGEN

HYPOKIT

1 MG FIALA 9,85000

G A R A

MEDICINALI 8

027489020 51970 834269735B 422 A GLUCAGEN 1 MG1 MG FIALA 10,34000

G A R A

MEDICINALI 8

027489018 2313 834269735B 422 A GLUCAGEN

HYPOKIT

1 MG FIALA 9,85000

Medicinali 15 – Lotto 38 - GW Pharma Italy srl



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

5/13

In data 01/10/2022 è divenuta efficace la fusione per incorporazione tra la Società Jazz Healthcare Italy S.r.

l. (società incorporante), e GW Pharma (Italy) S.r.l. (società incorporata). Per effetto della suddetta fusione,

a decorrere dal 01/10/2022, Jazz Healthcare Italy S.r.l. (società incorporante) subentrerà nella titolarità di

ogni rapporto contrattuale attualmente in essere, agli stessi patti e condizioni.

PROCEDURA CODICE

ATC

CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-

lotto

PRINCIPIO

ATTIVO

N O M E

COMMERCIALE

Ragione

sociale

fornitore

Ragione

sociali

nuovo

fornitore

G A R A

MEDICINALI

15

N03AX24 048251019 1518400 91810298CD 38 A CANNABIDIOLO Epidyolex 100 mg

/mL soluzione

orale

G W

PHARMA

ITALY Srl

Jazz

Healthc

a r e

Italy S.r.

l.

Medicinali 8 – Lotto 1053 – Novartis Farma spa

A seguito dalla pubblicazione in G.U. n.229 del 30/09/2022 (determina n.668/2022 del 13/09/2022), la

specialità medicinale ha ottenuto la rimborsabilità per la seguente indicazioneXolair® (Omalizumab) 

terapeutica: “Xolair® è indicato per il trattamento di pazienti adulti con CRSwNP grave (valutata tramite

uno score NPS  5 oppure un punteggio SNOT-22  50), per i quali la terapia con corticosteroidi sistemici e/o

la chirurgia non forniscono un controllo adeguato della malattia, in aggiunta alla terapia di background con

corticosteroidi intranasali.”

A seguito della rimborsabilità di tale indicazione, il prezzo di acquisto SSN , èa partire dal 01/10/2022

variato come di seguito riportato:

PROCEDURA CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-

lotto

N O M E

COMMERCIALE

UNITA' DI

MISURA

(gara)

Prezzo unitario

di offerta (€,

IVA esclusa)

N u o v o

Prezzo

unitario di

offerta (€,

IVA esclusa)

G A R A

MEDICINALI 8

036892089 1136873 83486861A3 1053 A XOLAIR 150 mg

soluzione iniettabile

FIALA 217,48000 210,96



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

6/13

G A R A

MEDICINALI 8

036892053 1136872 83486861A3 1053 B XOLAIR 75 mg

soluzione iniettabile

FIALA 126,75000 122,95

Procedura negoziata Kaftrio e Kalydeco – Affiancamento - Vertex Pharmaceuticals (Italy) Srl

Facendo seguito alla pubblicazione in GU Serie Generale n. 227 del 28 Settembre 2022 delle Determine

AIFA 680/2022 e 681/2022, aventi ad oggetto la riclassificazione in classe A-PHT del farmaco Kaftrio®

in associazione con il (ivacaftor, tezacaftor, elexacaftor) 37,5 mg, 25 mg, 50 mg 56 cpr Kalydeco®

, è autorizzato l’affiancamento, alle stesse condizioni economiche, della gara(ivacaftor) 75 mg 28 cpr

“Medicinali esclusivi Gara nr. 8279544 - Kaftrio e Kalydeco”, al Lotto 1- Kaftrio e Lotto 2 Kalydeco, di cui è

aggiudicataria, i medesimi farmaci aventi però differente posologia

CIG LOTTO SUB-LOTTI Unita di Misura P R E Z Z O

UNITARIO a base

d'asta PER U.M.

(PU)

Nome commerciale AIC (minsan10) SISAR

8898307B39 1 A COMPRESSA 175,34250 € KAFTRIO – 56

compresse

048984013 1512596

8898307B39 1 Bis (affiancamento) COMPRESSA € 131,50679 KAFTRIO® (ivacaftor,

tezacaftor, elexacaftor)

37,5 mg/25 mg/50 mg

da 56 compresse

048984025 1547859

8898328C8D 2 A COMPRESSA 186,61429 Kalydeco – 28

compresse

043519053 1512616

8898328C8D 2 Bis (affiancamento) COMPRESSA € 186,61429 Kalydeco® (ivacaftor) 75

mg da 28 compresse

043519077 1547878

Medicinali 8 – Lotto 172 A, B, C – Bayer spa

Con determina AIFA del 616/2022, pubblicata in Gazzetta Ufficiale N. 223 del 23 settembre 2022, è stato

approvato in regime di rimborsabilità, l’utilizzo di Xarelto® “granuli” per il trattamento del tromboembolismo



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

7/13

venoso (TEV) e prevenzione delle recidive di TEV nei neonati a termine, nei lattanti e bambini piccoli, nei

bambini e negli adolescenti di età inferiore a diciotto anni dopo almeno cinque giorni di trattamento

anticoagulante parenterale iniziale.

Nella suddetta Gazzetta Ufficiale si determina:

• Un’estensione di indicazione1 per le formulazioni Xarelto® 15 mg compresse (AIC 038744138/E) e

Xarelto® 20 mg compresse (AIC 038744189/E), già precedentemente rimborsate e commercializzate per l’

utilizzo negli adulti;

• La rimborsabilità per una nuova formulazione (“granuli per sopensione orale”), per l’indicazione per il

“TEV pediatrico”:

E’ autorizzato l’affiancamento delle nuove formulazioni al lotto 172 di Medicinali 8.

PROCEDURA CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-lotto N O M E

COMMERCIALE

UNITA'  DI

MISURA (gara)

Prezzo

unitario di

offerta (€,

I V A

esclusa)

G A R A

MEDICINALI 8

038744076 913778 83405041A3 172 A XARELTO 10 MG

30 CPR

COMPRESSA 1,23400

G A R A

MEDICINALI 8

038744138 1181047 83405041A3 172 B XARELTO 15 MG

42 CPR

COMPRESSA 1,23405

G A R A

MEDICINALI 8

038744189 1177755 83405041A3 172 C XARELTO 20MG

28 CPR

COMPRESSA 1,23429

G A R A

MEDICINALI 8

038744064 930686 83405041A3 172 A bis XARELTO 10 MG

10 CPR

COMPRESSA 1,23400



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

8/13

G A R A

MEDICINALI 8

038744506 1547858 83405041A3 172 T e r  ( i n

affiancamento)

XARELTO*1

flacone granuli sosp

orale per bambini di

peso inferiore a 4

kg 2,625 g 1 mg/ml

+ 2 siringhe orali da

1 ml + 1 siringa da

50 ml + 1 adattatore

per il flacone

FLACONE 17,28

G A R A

MEDICINALI 8

038744518 1547877 83405041A3 172 Quater ( in

affiancamento)

XARELTO*1

flacone granuli sosp

orale bambini di

peso sup o uguale a

4 kg 5,25 g 1 mg/ml

+ 2 siringhe orali da

5 ml + 2 siringhe da

10 ml + 1 siringa da

1 0 0  m l  +  1

adattatore -

FLACONE 12,34

 

Medicinali 8 – Lotto 1006 B – SANDOZ SPA

Il seguente farmaco è stato sostituito con pari prodotto, alle stesse condizioni di gara:

- RIVASTIGMINA SDZ 4.6MG/24H 30TTSM: vecchio codice AIC 043087028 – nuovo codice AIC

043087143

PROCEDURA CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-lotto PRINCIPIO ATTIVO N O M E

COMMERCIALE

UNITA' DI

MISURA

(gara)

G A R A

MEDICINALI 8

043087067 1238778 8348396252 1006 A RIVASTIGMINA RIVASTIGMINA

SAN*30CER 9,5MG

CEROTTO



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

9/13

G A R A

MEDICINALI 8

043087028 1469360 8348396252 1006 B RIVASTIGMINA RIVASTIGMINA

SAN*30CER 4,6MG

CEROTTO

G A R A

MEDICINALI 8

043087143 1547857 8348396252 1006 B RIVASTIGMINA RIVASTIGMINA

SANDOZ GMBH*30

cerotti transd 4,6 mg

/die

CEROTTO

Medicinali 8 – Lotti 94 e 113 – Mundipharma Pharmaceuticals S.r.l.

Medicinali 15 – Lotto 50 – Mundipharma Pharmaceuticals S.r.l.

Con determina n.322/2022 pubblicata nella GURI n. 3124 del 28/05/2022 le specialità medicinali Invokana

e Vokanamet sono state riclassificate, pertanto le condizioni contrattuali vigenti sono le seguenti:

INVOKANA

PROCEDURACODICE

AIC

CODICE

SISAR

CODICE

CIG

Lotto sub-lotto N O M E

COMMERCIALE

DOSAGGIOUNITA' DI

MISURA

(gara)

Prezzo

unitario di

offerta (€,

I V A

esclusa)

Nuovo

Prezzo

unitario di

offerta (€,

I V A

esclusa)

G A R A

MEDICINALI

8

043145022 1234137 833979153F 113 B i s  ( i n

affiancamento)

INVOKANA*100M

G 30CPR

100 MG COMPRESSA1,02967 0,999

G A R A

MEDICINALI

15

043145022 1234137 9182112686 50 A INVOKANA 100 MG COMPRESSA1,02967 0,999

G A R A

MEDICINALI

15

043145061 1234138 9182112686 50 B INVOKANA 300 MG COMPRESSA1,20000 0,99734

VOKANAMET



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

10/13

PROCEDURA CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto Sub-

lotto

N O M E

COMMERCIALE

DOSAGGIO UNITA' DI

MISURA

(gara)

Prezzo

unitario di

offerta (€,

I V A

esclusa)

Nuovo

Prezzo

unitario di

offerta (€,

I V A

esclusa)

G A R A

MEDICINALI 8

043375118 1234126 8339530DDA 94 A VOKANAMET 150 MG +

1.000 MG

COMPRESSA 0,60000 0,49867

G A R A

MEDICINALI 8

043375082 1234127 8339530DDA 94 B VOKANAMET 150 MG +

850 MG

COMPRESSA 0,60000 0,49867

G A R A

MEDICINALI 8

043375056 1234128 8339530DDA 94 C VOKANAMET 50 MG +

1.000 MG

COMPRESSA 0,51483 0,4995

G A R A

MEDICINALI 8

043375029 1234129 8339530DDA 94 D VOKANAMET 50 MG + 850

MG

COMPRESSA 0,51483 0,4995

Medicinali 8 . Lotto 595 – Pierre Fabbre Pharma srl

Come segnalato ai sensi di legge all’Agenzia Italiana del Farmaco, Pierre Fabbre informa che l’

indisponibilità a livello internazionale del prodotto medicinale JAVLOR® AIC n. 039540051 flaconcino da

10 ml è cessata.

Alla luce di quanto sopra, è pertanto attualmente nuovamente possibile adempiere, senza limitazioni, agli

obblighi di fornitura del medicinale JAVLOR® esclusivamente nel formato da 10 ml.

PROCEDURA CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto Sub-

lotto

N O M E

COMMERCIALE

DOSAGGIO UNITA' DI

MISURA

(gara)

DISPONIBI

LITA

G A R A

MEDICINALI 8

039540012 1081042 8343607250 595 A JAVLOR*25mg/ml -

flacone da 2 ml

2 ML (25 MG

/ML)

FIALA indisponibile

G A R A

MEDICINALI 8

039540012 1081042 8343607250 595 B JAVLOR*25mg/ml -

flacone da 2 ml

2 ML (25 MG

/ML)

FIALA indisponibile



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

11/13

G A R A

MEDICINALI 8

039540051 1081043 8343607250 595 C JAVLOR*25mg/ml -

flacone da 10 ml

10 ML (25 MG

/ML)

FIALA disponibile

Medicinali 8 – Lotto 136 e 139 – Takeda Italia spa

Si comunica che sono state disposte le seguenti variazioni delle condizioni negoziali:

• REPLAGAL (agalsidasi alfa): sulla Gazzetta Ufficiale n. 229 del 30 settembre 2022, Serie Generale,

è stata pubblicata la determina AIFA n. 666/2022 del 28 settembre 2022.

• ELAPRASE: sulla Gazzetta Ufficiale n. 237 del 10 ottobre 2022, Serie Generale, è stata pubblicata la

determina AIFA n. 686/2022 del 26 settembre 2022.

I provvedimenti hanno effetto dal giorno successivo alla sua pubblicazione in Gazzetta Ufficiale

PROCEDURA CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto N O M E

COMMERCIALE

DOSAGGIO UNITA' DI

MISURA

(gara)

P r e z z o

unitario di

offerta (€, IVA

esclusa)

Nuovo

Prezzo

unitario di

offerta (€,

I V A

esclusa)

G A R A

MEDICINALI 8

035373012 926591 8339919EDD 136 REPLAGAL 1 MG

/ML IV 1 FL 3,5 ML

3,5 ML (1 MG

/ML)

FIALA 1.538,84000 1.477,29 €

G A R A

MEDICINALI 8

039403011 1123213 8339953AED 139 ELAPRASE 2 MG

/ML  3  ML  1

FLACONCINO EV

3 ML (2 MG

/ML)

FIALA 2.639,81000 € 2.059,05

Medicinali 8 – Lotti 827, 828, 829,830 – Istituto Gentili srl

A far data dal 08/10/2022 il prodotto EFFENTORA ha subito una variazione di prezzo al pubblico (Gazzetta

Ufficiale parte II n.118 del 08.10.2022).

Di seguito elenchiamo i nuovi prezzi ricalcolati in base alle condizioni economiche stabilite.



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

12/13

PROCEDURA CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto N O M E

COMMERCIALE

DOSAGGIO UNITA' DI

MISURA (gara)

Prezzo

unitario di

offerta (€,

I V A

esclusa)

N u o v o

Prezzo

unitario di

offerta (€,

IVA esclusa)

G A R A

MEDICINALI 8

038660039 923468 8346113653 827 EFFENTORA 200 200 MCG COMPRESSA 0,58500 0.32447

G A R A

MEDICINALI 8

038660054 927733 8346120C18 828 EFFENTORA 400 400 MCG COMPRESSA 0,58500 0.32447

G A R A

MEDICINALI 8

038660078 927734 83461271E2 829 EFFENTORA 600 600 MCG COMPRESSA 0,58500 0.32447

G A R A

MEDICINALI 8

038660092 927735 834613152E 830 EFFENTORA 800 800 MCG COMPRESSA 0,58500 0.32447

Medicinali 11 – Lotto 119 - Amgen srl

A seguito della rinegoziazione con AIFA (Determinazione AIFA n 701/2022 del 26/09/2022, pubblicata in

Gazzetta Ufficiale Serie Generale n 239 del 12/10/2022), i nuovi prezzi di fatturazione della specialità

medicinale di cui in oggetto, saranno modificati, a partire dal 13/10/2022, come di seguito riportato

PROCEDURA CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto N O M E

COMMERCIALE

DOSAGGIO UNITA' DI

MISURA

(gara)

P rezzo

unitario di

offerta (€,

IVA esclusa)

Nuovo Prezzo

unitario di

offerta (€, IVA

esclusa

G A R A

MEDICINALI

11

044553016 1269625 8711048836 119 KYPROLIS*1

flaconcino EV 60

mg polv

60 MG FLACONE 745,67000 € 641,27

G A R A

MEDICINALI

11

044553030 1331464 8711048836 119 KYPROLIS*1

flaconcino EV 30

mg polv

30 MG FLACONE 372,82606 € 320,63



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

13/13

G A R A

MEDICINALI

11

044553028 1331465 8711048836 119 KYPROLIS*1

flaconcino EV 10

mg polv

10 MG FLACONE 124,27654 € 106,88

           

           Il Direttore del Servizio

              Gabriella Mariani

Siglato da :

ELISABETTA PISCI


	Oggetto: Presa d’atto delle variazioni relative ai farmaci di cui alle Procedure Medicinali 8, Medicinali 11, Medicinali 12, Medicinali 14 e Medicinali 15 destinati alle Strutture dell’ARNAS G. Brotzu. Ditte varie.

		2022-10-18T11:32:37+0200
	CUTRANO FRANCESCA


		2022-10-18T11:53:20+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2022-10-19T13:27:36+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-10-19T13:34:56+0200
	PERRA LUISANNA




